
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

ORDINANZA DEL SINDACO N. 98 DEL 02/08/2019

OGGETTO:  EVENTI  PIROTECNICI  FESTA PATRONALE  DI  MARINA DI  CAMPO  - 
DETERMINAZIONI



Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.102 del  10.05.2019  che  prevede, 
nell’ambito del programma di eventi della corrente stagione turistica, la realizzazione degli 
spettacoli pirotecnici in occasione delle feste patronali delle frazioni comunali di Marina di 
Campo e Seccheto, previste per i prossimi giorni 7 e 10 agosto;

Richiamata l’ordinanza sindacale n.  89  del  11/07/2019 con la  quale  veniva prorogato 
l’orario previsto per l’esercizio delle attività rumorose alle ore 00.30 del 8 agosto 2019 a 
Marina di Campo e del 11 agosto 2019 a Seccheto, onde permettere la realizzazione di tali  
spettacoli;

Considerato che le attività commerciali presenti a Marina di Campo hanno manifestato il 
proposito di poter prolungare lo svolgimento gli intrattenimenti musicali almeno fino alle 
ore  01,30  per  poter  intrattenere  al  meglio  gli  avventori  richiamati  dallo  spettacolo 
pirotecnico dopo la manifestazione;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle attività rumorose, approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 06.06.2018;

Considerato che la manifestazione essendo di sicuro richiamo riveste un’opportunità per 
le attività presenti nel paese e che allo stesso tempo, concluso lo spettacolo pirotecnico, 
gli  spettatori  potrebbero  usufruire  di  un  ulteriore  intrattenimento  apportando  beneficio 
all’economia del territorio; 

Ritenuto  opportuno  pertanto  rettificare  la  propria  precedente  Ordinanza  n.89/2019 
ampliando e prolungando l’orario delle attività rumorose fino alle ore 01,30 del giorno 8 
agosto 2019 nella frazione comunale di Marina di Campo;

Visto l’art.50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

a  rettifica  della  propria  precedente  ordinanza  n.89/2019  e  in  occasione  della  festa 
patronale  della  frazione  comunale  di  Marina  di  Campo,  per  la  quale  è  previsto  lo  
spettacolo pirotecnico realizzato dall’Ente, di consentire il  prolungamento dell’orario per 
l’esercizio  delle  attività  rumorose  fino  alle  ore  01,30  del  giorno  8  agosto  2019, 
comprendendo  in  tale  deroga  anche  gli  intrattenimenti  musicali  previsti  dalle  attività 
commerciali.

Dovrà  comunque  essere  garantito  il  rispetto  dell’ordine,  della  quiete,  della  sicurezza 
pubblica e civile convivenza delle zone ove sono ubicate le attività. 

La revoca della presente autorizzazione potrà essere in qualsiasi momento disposta per 
motivi di ordine pubblico e di pubblico interesse.

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare il presente provvedimento.

DISPONE



 che il presente provvedimento venga affisso all'Albo Pretorio a far data da oggi e fino al  

9 agosto 2019;

 che copia del presente atto venga trasmessa al Responsabile dell’Area di Vigilanza, al 

Commissariato di  Polizia di  Stato e alla Legione Carabinieri  Toscana – Stazione di  
Campo nell’Elba.

INFORMA

che avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso al TAR Toscana, entro il 
termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione o, in alternativa, ricorso Straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 giorni, nei modi previsti dall'art. 8 e segg. Del D.P.R. n. 
1199/71.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


